ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Số:      /UBND-LĐTBXH

 V/v triển khai thực hiện Tháng

 hành động vì Bình đẳng giới

và phòng ngừa, ứng phó với

 bạo lực trên cơ sở giới năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Đông Hòa, ngày         tháng 11 năm 2024

                                 Kính gửi:

       - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, phường.

UBND thị xã Đông Hòa nhận Hướng dẫn số 05/HD-SLĐTBXH ngày

21/10/2024 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Phú Yên về việc triển

khai Tháng hành động vì Bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên

cơ sở giới năm 2024.

 UBND thị xã Đông Hòa yêu cầu Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội,

UBND các xã, phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường tuyên truyền về chủ đề, thông điệp và các hoạt động của

Tháng hành động trên các phương tiện thông tin đại chúng bằng nhiều hình thức đa

dạng, phù hợp với từng nhóm đối tượng và tình hình thực tế như: truyền thông trực

tiếp; tuyên truyền trên hệ thống đài phát thanh các xã, phường; treo băng rôn, khẩu

hiệu trên các trục đường chính.

- Tổ chức tập huấn về các nội dung liên quan đến chủ đề của Tháng hành

động năm 2024; tuyên truyền về các chính sách đảm bảo an sinh xã hội cho người

dân nói chung và phụ nữ, trẻ em nói riêng, vai trò của việc tăng cường quyền năng

cho phụ nữ và trẻ em gái trong việc thúc đẩy bình đẳng giới; Tổ chức hoạt động hỗ

trợ các nạn nhân, phụ nữ, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; biểu dương những tập

thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác bình đẳng giới, phòng ngừa, ứng phó bạo lực

đối với phụ nữ và trẻ em nói chung và công tác triển khai Tháng hành động năm

2024 nói riêng.

- Đẩy mạnh huy động các nguồn lực để triển khai Tháng hành động, tăng

cường xã hội hóa các hoạt động truyền thông và hỗ trợ phụ nữ, trẻ em có hoàn

cảnh khó khăn, nạn nhân bị xâm hại, bạo lực, mua bán, bóc lột, người chịu tác

động của thiên tai, biến đổi khí hậu.

1. Chủ đề Tháng hành động năm 2024

“Đảm bảo an sinh xã hội, tăng quyền năng và tạo cơ hội cho phụ nữ và trẻ

em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới và xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới”.

2. Thời gian: từ ngày 15/11/2024 đến ngày 15/12/2024.

3. Bộ nhận diện và các thông điệp truyền thông

2

 - Đối với hình ảnh của các sản phẩm truyền thông: các cơ quan, đơn vị sử

dụng hình ảnh theo mẫu cho các hoạt động truyền thông nhằm đảm bảo tính thống

nhất về nhận diện hình ảnh của Tháng hành động (Phụ lục 01 kèm theo).

- Đối với thông điệp truyền thông: các cơ quan, đơn vị linh hoạt trong việc

sử dụng thông điệp hoặc sáng tạo thông điệp phù hợp với mục tiêu truyền thông và

lĩnh vực triển khai (một số thông điệp tham khảo tại Phụ lục 02 kèm theo).

Yêu cầu Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, UBND các xã, phường

khẩn trương thực hiện và báo cáo kết quả hoạt động Tháng hành động vì Bình

đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024 về UBND

thị xã (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) trước ngày 10/12/2024 để

tổng hợp, báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ-TB&XH;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã (NV Hồng);

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Trung tâm VH-TT&TT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Văn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:22:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Thanh Thép<nguyenthanhthep@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T16:15:10+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Văn Tuấn<nguyenvantuan83@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T07:33:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Văn Hồng<nguyenvanhong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:31:35+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:31:39+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:31:45+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!